UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:817/STTTT-BCVT

V/v di dời cột viễn thông, bó gọn cáp viễn thông tại các xã xây dựng NTM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 13 tháng 9 năm 2019

Kính gửi:
- UBND huyện Thạch Hà;
- Chi nhánh Viettel Hà Tĩnh;
- Viễn thông Hà Tĩnh.

Sở Thông tin và Truyền thông nhận được Công văn số 1994/UBND ngày 28/8/2019 của UBND huyện Thạch Hà về việc đề nghị di dời cột viễn thông tại các xã xây dựng Nông thôn mới (văn bản đồng gửi các đơn vị), về việc này, Sở đề nghị:
	- Các doanh nghiệp viễn thông nêu trên tổ chức rà soát hệ thống mạng lưới của mình theo đề nghị của UBND huyện Thạch Hà, tiến hành di dời các vị trí cột viễn thông không phù hợp với quy hoạch của UBND huyện, UBND xã; bó gọn các tuyến cáp đảm bảo an toàn lưới điện và mỹ quan. Việc phát triển hệ thống cáp viễn thông và chỉnh trang, bó gọn đề nghị đơn vị thực hiện theo Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia QCVN 33:2011/BTTTT của Bộ Thông tin và Truyền thông và Quyết định số 56/2016/QĐ-UBND ngày 26/12/2016 của UBND tỉnh về việc Quy định sử dụng chung cột để treo cáp viễn thông và chỉnh trang làm gọn cáp viễn thông trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh. Đề nghị thực hiện hoàn thành trước ngày 15/10/2019.
	- UBND huyện Thạch Hà chỉ đạo các đơn vị liên quan phối hợp cùng các doanh nghiệp viễn thông bố trí vị trí di dời cột, phân chia các tuyến cáp cần bó cho từng doanh nghiệp… Đồng thời giám sát việc thực hiện và thường xuyên báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông việc thực hiện của các doanh nghiệp để có biện pháp xử lý theo quy định nếu không thực hiện.
Thông tin liên hệ phòng Bưu chính Viễn thông, điện thoại 02393699669./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, BCVT3.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

[bookmark: _GoBack](đã ký)

Đậu Tùng Lâm

2